
Protokół Nr H/2018
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 30 listopada 2018 roku, w godz. 9.00 - 10.10,
w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 24 radnych.
Nieobecny radny Karol Wilczyński.

Do pkt l
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył II nadzwyczajną
sesję Rady Miasta Kielce w dniu 30 listopada 2018 roku, zwołaną na wniosek Radnych Rady
Miasta Kielce. Po sprawdzeniu liczby biorących w sesji udział radnych stwierdził
prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał Senatora RP Pana
Krzysztofa Słonia, byłego Przewodniczącego Rady Miasta Kielce Pana Stanisława
Rupniewskiego, zgromadzonych radnych, Prezydenta, pracowników Urzędu Miasta i
podległych miastu jednostek, dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali obrad.
Ponadto, Przewodniczący Rady Miasta Kielce poinformował o utworzeniu i wpisaniu do
rejestru Klubów Radnych (zgodnie z § 21 ust. 7 Statutu Miasta Kielce) tj. :

l.Klub Radnych Projekt Swętokrzyskie - Bezpartyjny i Niezależny, w składzie: Jarosław
Bukowski, Maciej Bursztein, Anna Kibortt, Katarzyna Kwietniak, Joanna Litwin, Kamil
Suchański, Joanna Winiarska.
Przewodnicząca Klubu, Katarzyna Kwietniak

2.Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, w składzie: Jarosław Karyś, Dariusz Kisiel, Piotr
Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Zdzisław Łakomiec, Marianna
Noworycka Gniatkowska, Monika Słoniewska, Marcin Stępniewski, Arkadiusz
Ślipikowski.
Przewodniczący Klubu, Jarosław Karyś.

Do pkt 2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
porządek dzisiejszej sesji został określony przez wnioskodawców: Kamila Suchańskiego,
Jarosława Karysia, Joannę Winiarską, Mariannę Noworycka -- Gniatkowska, Katarzynę
Kwietniak, Monikę Słoniewska oraz Zdzisława Łakomca.
Jednakże Pan Radny Michał Braun wniósł o poszerzenie porządku obrad przedstawionego we
wniosku o zwołanie sesji:
- poprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Miasta Kielce z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2019.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił pięciominutową
przerwę, aby wnioskodawcy wydali opinię co do wprowadzenia poprawki.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański (po wznowieniu obrad)
poinformował, że wnioskodawcy nie wyrazili zgody na wniesienie poprawki, ze względów
prawnych.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że sesja
realizowana będzie według poniższego porządku obrad.



1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Kielcach nowo

wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miasta Kielce.
5. Podjęcie uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta
Kielce;

2) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kielce;
3) w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady Miasta Kielce;
4) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds.

opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce;
5) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodka Terapii Uzależnienia i

Współuzależnienia w Kielcach;
6) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2019;
7) w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta Kielce na lata 2019 -

2022 z perspektywą do 2026 roku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
8) w sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia do używania i

eksploatacji przez Między gminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach
urządzeń i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych;

9) w sprawie ustalenia na rok 2019 wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich
przechowywanie oraz wysokości kosztów, w przypadku odstąpienia od usunięcia
pojazdów na terenie Miasta Kielce;

10) w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kielce do wystawiania
poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;

11) w sprawie wyboru przedstawiciela Miasta Kielce do Zgromadzenia Ogólnego
Związku Miast Polskich.

6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 3
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kielcach, pan Piotr Zięba wręczył panu
Maciejowi Burszteinowi zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Miasta Kielce.

Do pkt. 4
Zgodnie z art. 23 a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym radny pan Maciej Bursztein
przystąpił do złożenia ślubowania.
Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil
Suchański odczytał rotę ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej
Polskiej, ślubuje uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie,
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg"

Radny Rady Miasta Kielce pan Maciej Bursztein wypowiedział słowo „ślubuję".

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański pogratulował i stwierdził, ze
pan Maciej Bursztein objął mandat Radnego Rady Miasta Kielce.



Do pkt 5.1
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
wszystkie projekty znajdujące się w porządku obrad były przedmiotem obrad właściwych
Komisji i uzyskały ich opinię.

Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani Katarzyna Kwietniak
zarekomendowała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem
uchwały budżetowej Miasta Kielce.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 11/26/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Kielce.

Do pkt 5. 2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kielce.
Wyjaśnił, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady należy m. in. ustalenie wynagrodzenia Prezydenta Miasta. Proponowane
wynagrodzenie zostało określone w oparciu o załącznik nr l Rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr H/27/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kielce.

Do pkt.5. 3
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt
uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady Miasta Kielce.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce pani Katarzyna Zapala poinformowała, że
wpłynęły wnioski radnych dotyczące członkostwa w Komisjach:
Radnego Rady Miasta Kielce pana Macieja Burszteina, do udziału w pracach Komisji
Rewizyjnej i Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Miasta.
Radnego Rady Miasta Kielce pana Marcina Chłodnickiego, rezygnującego z członkostwa w
Komisji Rewizyjnej i zgłaszającego swój udział w pracach Komisji Finansów Publicznych.
Radnego Rady Miasta Kielce pana Karola Wilczyńskiego, rezygnującego z członkostwa w
Komisji Edukacji i Kultury i zgłaszającego swój udział w pracach Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.



Głosowanie:
Za -23
Przeciw l
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 11/28/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady Miasta Kielce.

Do pkt.5. 4
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt
uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds.
opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce.
Ponadto, poinformował, że podczas podejmowania uchwały w sprawie powołania doraźnej
Komisji Rady Miasta Kielce w sprawie zmian Statutu Miasta Kielce nie została określona
data zakończenia pracy Komisji, czego wymagają zapisy Statutu Miasta Kielce.
Zaproponowano, aby Komisja zakończyła ostatecznie swoje prace do dnia 30 czerwca 2019
roku.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 11/29/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Kielce ds. opracowania projektu
zmian Statutu Miasta Kielce.

Do pkt.5. 5
Dyrektor Wydziału Edukacji, Profilaktyki i Pożytku Publicznego pani Anita
Stanisławska zarekomendowała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania
statutu Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr H/30/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w
Kielcach.

Do pkt.5. 6
Kierownik Biura ds. Organizacji Pozarządowych Wydziału Edukacji, Profilaktyki i
Pożytku Publicznego pan Michał Daranowski zarekomendował projekt uchwały w sprawie
uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami na rok 2019.
W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: radny Michał Braun, Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Kielce pan Jarosław Karyś, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce pani
Joanna Winiarska, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,



pani Agata Woj da, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce pani Katarzyna Zapała oraz
Przewodnicząca Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, pani Marianna Noworycka -
Gniatkowska.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr H/31/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami na rok 2019.

Do pkt.5. 7
Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem pan Ryszard
Muciek zarekomendował projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony
środowiska dla miasta Kielce na lata 2018 -2022 z perspektywą do 2026 roku wraz z
prognozą oddziaływania na środowisko".
Następnie pani Joanna Fajfer (współautorka Programu Ochrony Środowiska dla Miasta
Kielce) przedstawiła prezentację „Programu ochrony środowiska dla miasta Kielce na lata
2018 -2022 z perspektywą do 2026 roku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko".

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pani Agata
Wojda, zwróciła uwagę na dwa załączniki do Programu, a mianowicie: na Standardy
urządzania i pielęgnowania terenów zieleni w mieście oraz Ochronę drzew i krzewów na
placu budowy. W ocenie Radnej są to bardzo precyzyjnie i konkretnie przygotowane
dokumenty, za które bardzo serdecznie dziękuje.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 11/32/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta Kielce na lata 2018 -2022 z perspektywą
do 2026 roku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko".

Do pkt. 5. 8
Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem pan Ryszard
Muciek zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Miasta Kielce i
wniesienia do używania i eksploatacji przez Między gminny Związek Wodociągów i
Kanalizacji w Kielcach urządzeń i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych;

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak



Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr H/33/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
wydzielenia z majątku Miasta Kielce i wniesienia do używania i eksploatacji przez
Między gminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach urządzeń i obiektów
wodociągowo-kanalizacyjnych;

Do pkt 5. 9
Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem pan Ryszard
Muciek zarekomendował projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2019 wysokości opłat
za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów, w przypadku
odstąpienia od usunięcia pojazdów na terenie Miasta Kielce.

Pytanie do przedstawionego projektu uchwały zadała Przewodnicząca Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska pani Agata Wojda oraz radny Dariusz Kisiel.
Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił pan Ryszard Muciek dyrektor Wydziału Usług
Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -22
Przeciw 2
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr H/34/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
ustalenia na rok 2019 wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie
oraz wysokości kosztów, w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów na terenie Miasta
Kielce.

Do pkt. 5.10
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt
uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kielce do wystawiania
poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.

Radny Rady Miasta Kielce, pan Zdzisław Łakomiec z ramienia Klubu Radnych Prawo i
Sprawiedliwość, zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kielce, pana
Jarosława Karysia do wystawiania poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącego Rady
Miasta Kielce.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce pana Jarosław Karyś wyraził zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr H/35/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kielce do wystawiania poleceń wyjazdów
służbowych Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.

Do pkt. 5.11



Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt
uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Miasta Kielce do Zgromadzenia Ogólnego
Związku Miast Polskich.

Przewodnicząca Klubu Radnych Projekt Świętokrzyskie- Bezpartyjny i Niezależny, pani
Katarzyna Kwietniak zgłosiła kandydaturę Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kielce,
pani Joanny Winiarskiej na przedstawiciela Miasta Kielce do Zgromadzenia Ogólnego
Związku Miast Polskich

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska wyraziła zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr 11/36/2018 z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie
wyboru przedstawiciela Miasta Kielce do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich.

Do pkt.6
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, ze
kolejna, zwykła sesja Rady Miasta Kielce odbędzie się w dniu 20 grudnia 2018 roku.
Przekazał informację o zamieszczonym projekcie harmonogramu zwyczajnych sesji Rady
Miasta Kielce na 2019 rok. Przypomniał radnym o obowiązku złożenia pierwszych
oświadczeń majątkowych do dnia 22 grudnia 2018 r., a także o przekazaniu do Biura Rady
Miasta oświadczeń do celów podatkowych oraz informacji o radnych najlepiej ze zdjęciem i
sprawowaniu przez radnych mandatu. Informacje te będą umieszczone na stronach Rady
Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej.

Do pkt.7 /A
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wopeci wyczerpania porządku
obrad zamknął nadzwyczajną II sesję Rady Miasta Kielce w dniu 30 listopada 2018 roku.
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